Договор №_
о предоставлении во временное пользование технических средств реабилитации

и предметов ухода гражданам, нуждающимся в уходе

г. Новороссийск «С * » g / ________

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 8 «Гармония» муниципального образования город Новороссийск,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Коробициной Севиль Серверовны,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 80»
муниципального образования город Новороссийск в лице заведующего Максименко Натальи
Николаевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Получатель
социальных услуг, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании Стороны,
заключили договор о нижеследующем:

1. Предме т договора
1.1. Поставщик обязуется предоставить Получателю социальных услуг во временное пользование
технические средства реабилитации и предметы ухода (далее -  TCP), в соответствии с| Перечнем
технических средств реабилитации и предметов ухода (Приложение № 1 к договору).
1.2. TCP предоставляются бесплатно, в рамках реализации в г. Новороссийске системы
долговременного ухода за детьми с особенностями в здоровье и инвалидами, нуждающимися в
уходе.
1.3. При передаче TCP Сторонами оформляется акт приема-передачи (Приложение № 2 к
договору), являющийся неотъемлемой частью договора.
1.4. Транспортировка предоставленных во временное пользование TCP осуществляется силами
Получателя социальных услуг.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставщик обязано:
- передать TCP в исправном состоянии Получателю социальных услуг;
- в случае выхода из строя TCP не по вине Получателя социальных услуг, заменить его другим
имеющимся в наличии аналогичным исправным предметом проката;
- обеспечивать соблюдение условий договора и прав Получателя социальных услуг,
предусмотренных законодательством Российской Федерации и договором;
- своевременно уведомлять Получателя социальных услуг в письменной форме об изменении
порядка и условий предоставления TCP во временное пользование.
2.2. Поставщик имеет право отказать в предоставлении во временное пользование ТСР| в случае
нарушения Получателем социальных услуг условий договора.
2.3. Получатель социальных услуг обязан:
- поддерживать TCP в исправном состоянии, пользоваться ими в соответствии с их назначением,
не производить разборку, не вносить изменения в конструкцию, не производить самостоя тельный
ремонт;
- в случае выхода из строя TCP по вине Получателя социальных услуг, оплатить стоимость их
ремонта и транспортировки к месту проведения ремонта;
- в случае утраты или порчи TCP по вине Получателя социальных услуг, возместить убытки,
понесенные Учреждением в виде стоимости TCP;
- по истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении вернуть TCP
Поставщику в исправном состоянии с учетом естественного износа с обязательным
отметкой в акте приема-передачи технических средств реабилитации и предметов ухода;
- соблюдать условия договора;

- соблюдать условия договора;

- предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами сведения и документы,
необходимые в рамках договора;
- бережно относиться к имуществу Поставщика;
- своевременно информировать Поставщика о возникновении (изменении) обстоятельств,
влекущих изменение условии договора.
2.4. Получатель социальных услуг имеет право:
- на предоставление услуг в объемах и в сроки, указанных в Перечне согласованных
платных услуг (приложение № 1 к Договору);
- па отказ от предоставления услуг.

3. Ответственность Сторон

3.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации и договором.
3.2. В случае утраты или порчи TCP по вине Получателя социальных услуг он обязан
возместить убытки, понесенные Поставщиком. В случае отказа Получателя социальных услуг
от добровольного возврата суммы понесенных Поставщиком убытков, Поставщик оставляет за
собой право обратиться в суд для взыскания таких убытков.
3.3. Претензии к качеству (состоянию) TCP, предъявляются Сторонами в день обнаружения в
письменной форме, но не позднее 3 рабочих дней со дня получения (возврата). Срок
рассмотрения претензий -  10 дней.
3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, при условии, что сторона, не исполнившая обязательство, в течение 3
(трех) дней известила другую сторону в письменной форме о наступлении обстоятельств
непреодолимой силы.

4. Срок действия договора и порядок изменения и расторжения договора

4.1. Изменение условий Договора осуществляются по письменному соглашению Сторон.
4.2. Настоящий Договор заключен на срок один год с «01» января 2024 г. по «31» декабря 2024 г.
4.3. Поставщик может предъявить требование о досрочном расторжении Договора если Получатель
социальных услуг:
- пользуется имуществом не в соответствии назначением имущества;
- умышленно или по неос торожности ухудшает состояние имущества.
4.4. Получатель социальных услуг вправе отказаться от Договора в любое время.
4.5. Договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае ликвидации Поставщика.

5. Разрешение споров

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету Договора или в связи с ним,
между П оставщ иком  и Получателем социальных услуг, решаются путем переговоров. В случае
если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

6. Заключительные положения

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из
которых находится у Поставщика, другой -  у Получателя социальных услуг.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в
письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными липами Сторон.

6. Юридические адреса сторон

Поставщик
'Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 8 «Гармония»
муниципального образования город
11овороссийск
353905, Российская Федерация, Краснодарский
край I'. Новороссийск, ул. Набережная, д. 43а.
ИНН/КПП 2315169406/231501001
р/с 03234643037200001800
Южное ГУ банка России/УФК по Краснодарскому
краю г. Краснодар
к/с 40102810945370000010
БИК 010349101
Тел.: 8(8617)63-13-10
E-mai 1: dc8garmoniya@mail.ru
Лицевой счет 925.61.099.0

Заведующий

_______________ С. С. Коробицина

Получатель социальных услуг:
МБДОУ «Детский сад № 80»

ИНН 2315077762, КПП 231501001
ОГРН 1022302397193 , ОКАТО
03420380000,
ОКНО 48436540, ОКФС 14, ОКВЭД 85.11
Юридический адрес: 353920,г.
Новороссийск,
ул.Героев Десантников, д. 16;
Банковские реквизиты: БИК 010349101
кор/сч 40102810945370000010
рас/сч 03234643037200001800
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ
Г.КРАСНОДАР
л/еч.внебюдж. 925.41.064.0
л/с бюджет 925.51.064.0
Телефон 8(8617) 63-43-48,
e-mail sadik@mbdoy80.ru

mailto:dc8garmoniya@mail.ru
mailto:sadik@mbdoy80.ru

Приложение № 1 к договору

Перечень технических средств реабилитации и предметов ухода

Поставщик предоставляет бесплатно, во временное пользование технические средства
реабилитации и предметы ухода Получателю социальных услуг МБДОУ «Детский сад № 80» МО г.
Новороссийск на период действия договора от 01.01.2024 г. № _____  «О предоставлении во
временное пользование технических средств реабилитации и предметов ухода гражданам,
нуждающимся в уходе, в рамках реализации в Новороссийске системы долговременного ухода за
гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе».
Перечень предоставляемых технических средств реабилитации п предметов ухода:

Чо п/п 1 кшмсиованис технического Единица Инвентарный Срок
средства реабилитации и измерения номер (мес.)

предметов ухода
1. Инвалидная коляска шт. 12

2. Оборудование для слабовидящих IIIT. 12
3. Оборудование для слабослышащих шт. 12

Поставщик
МАДОУ детский сад

Договор о взаимодействии №

г. Новороссийск «£>/ » <9/ 2024г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 80» муниципального образования город Новороссийск, осуществляющий
образовательную деятельность на основании лицензии от 09.06.2012г № 0^245 на
осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством образования и
науки Краснодарского края, в лице заведующего Максименко Натальи Николаеаиы.
действующего на основании Устава, е одной стороны, и Муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 8
«Гармони» муниципального образования город Новороссийск, осуществляющим
образовательную деятельность на основании лицензии от 16 января рег.№ Л035-01218-
23/00244334 на осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством
образования и науки Краснодарского края, в лице заведующего Коробицииои\ Сешшь
Серверовиы, действующей на основании Устава, с другой стороны (далее именуемые
совместно «Стороны»), в рамках сетевого взаимодействия с целыо обмена опытом,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом данного договора является сотрудничество и взаимодействие Сторон, в

том числе:
-  обмен актуальной, полезной информацией по вопросам организации

развития и воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья,
дсте й -и н вал идов;

-  организация совместных мероприятий, участие в совместных проектах,
направленных на повышение качества образовательной деятелыюстр, в том
числе организация коррекционной работы сурдопедагога, тифлопедагога,
дефектолога.

2. Общие положении
2.1 Стороны, заключившие настоящий Договор, обязуются руководствоваться

действующим законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми
актами Краснодарского края и муниципального образования город Новороссийск.

2.2 Стороны признают настоящий Договор документом, устанавливающим общие
принципы сотрудничества.

2.3 Отношения между Сторонами с троятся на основе партнерства, обоюдного доверия
и взаимопонимания.

2.4 Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в
рамках настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать
соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия
сторон.

2.5 Стороны используют в своей деятельности нормативные документы, методические
и иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации проекта.

2.6 Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в! рамках
настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной
основе и не преследует цели извлечения прибыли.

2.Права и обязанности сторон

2.1 МАДОУ д/с комбинированного вида № Я «Гармония» м.о.город Новороссийск
обязуется согласно запросу МБДОУ д/с № 80 организовать коррекционную
работу сурдопедагога, тифлопедагога, дефектолога.
2.2 Стороны обязуются оказывать методическую поддержку и содействие педагогам.
2.3 Стороны организуют взаимодействие и обмен информацией.
2.4 Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной деятельности
будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана мероприятий.
2.5 По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора,

Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и
ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.

3. Иные условия

3.1 Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего Договора,
Стороны могут и должны привлекать имеющиеся у них ресурсы.

3.2 Стороны обмениваются необходимой информацией и обязуются не разглашать
конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе сотрудничества.

3.3 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами условий и
обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность,
установленную законодательством Российской Федерации.

3.4 Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг
другу в процессе сотрудничества.

3.5 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствие^ форс­
мажорных обстоятельств.

4. Срок действия договора

4.1 Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора. Срок
действия договора до 31.12.2024г Договор может быть продлен по согласованию
сторон на тех же условиях, если в этом возникает необходимость.

4.2 Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих
возникнуть в процессе совместной деятельности на основании настоящего
Соглашения дружественным путём.

4.3 Условия договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон, j
4.4 Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4.5 Соглашение может быть расторгнуто с письменного уведомления и прекращает
свое действие по истечении двух месяцев со дня направления другой Стороне
уведомления о прекращении Соглашения. В таком случае условия расторжения
Соглашения определяются по взаимному согласию Сторон.

5. Юридические адреса Сторон

МБДОУ «Детский сад № 80»

ИНН 2315077762, КПП 231501001
ОГРН 1022302397193 , (ЖАТО
03420380000,
ОКПО 48436540, ОКФС 14, ОКВЭД 85.
Юридический адрес: 353920,г.
Новороссийск,
ул.Гсроев Десантников, д. 16;
Телефон 8(8617) 63-43-48,
e-mail sadik@mb(7loy 80.ru
3 а веду юшТШМйДО У № 8 0

V Н.Н. Максименко

МАДОУ д/с комбинированного вида, № 8
Российская Федерация,

Краснодарский край, город
11оворосспйск
Центральный

внутри го роде кой ра ион,
ул. Набережная 43а

! ИНН
2315169406

КПП 231501001
Заведующий Гу1АДОУ

комбинированного вида
№ 8. «Гармония»

С.С.Коробицииа

К/Г тт :д\
(подпись)